

## Petycja

### (dotyczy interesu publicznego)

**Adresat petycji:** Minister Zdrowia prof. dr hab. n. med. Łukasz Szumowski

**Przedmiot petycji:** Prośba w sprawie złożenia wniosku do Ministra Edukacji Zawodowej dotyczącego wpisania do klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego zawodu sekretarka medyczna/asystent lekarza jako zawodu przeznaczanego do kształcenia w medycznych szkołach policealnych.

#### **Opis przedmiotu petycji (uzasadnienie):**

Działając zgodnie z zapisami ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014r. oraz w związku z dużym obciążeniem lekarzy obowiązkami związanymi z prowadzeniem dokumentacji medycznej pacjentów wydaje się zasadne wprowadzenie rozwiązań mających odciążyć lekarzy w możliwym zakresie od obowiązków biurokratycznych. W licznych wypowiedziach medialnych Pan Minister Zdrowia bardzo słusznie przekonuje, że odciążyć lekarzy mieliby pracownicy zwani asystentami medycznymi czy sekretarzami medycznymi. Jakkolwiek by nie nazwać tego zawodu pomysł jest oczywiście bardzo zasadny. Warty podkreślenia jest też fakt, że z rynku pracy napływają liczne informacje o potrzebie zatrudniania personelu pomocniczego dedykowanego do tego typu zadań.

Do wykonywania tych czynności należy tylko w odpowiedni sposób wyszkolić personel. Przekazanie potrzebnej wiedzy i umiejętności mogłoby się odbywać podczas np. dwusemestralnej nauki w medycznej szkole policealnej. Szkoły takie oprócz dysponowania odpowiednią kadrą mają również doświadczenie w kształceniu personelu medycznego (ratownicy medyczni, pielęgniarki, położne, technicy medyczni różnych specjalności).

W związku z powyższym postuluję złożenie przez Ministerstwo Zdrowia do Ministerstwa Edukacji Narodowej wniosku o wpisanie do klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego zawodu sekretarki medycznej/asystentki lekarza jako personelu odpowiedzialnego, we współpracy z lekarzem, za sporządzanie/zapisywanie dokumentacji medycznej pacjenta, wypisywanie zwolnień od pracy, skierowań na badania i do specjalistów, wszelkiego rodzaju zaświadczeń itp.

Stworzenie zawodu, którego przedstawiciele będą odciążali lekarzy od obowiązków biurokratycznych spowoduje większą dostępność lekarzy dla pacjentów i z pewnością poprawi bezpieczeństwo zdrowotne polskich pacjentów jednocześnie polepszając obraz polskiej służby zdrowia w opinii pacjentów.